



УТВЕРЖДАЮ  
 Директор ООО "Жилсервис"  
 А.А.Аксенов  
 20\_\_ г.

**Калькуляция стоимости вывоза 1 куб.м. твердых коммунальных отходов на 2017 год**

<b>Объем реализации услуг, тыс.куб.м.</b>		<b>8.982</b>
<b>1. Затраты на оплату труда</b>		
<b>1.1 Водитель мусоровоза</b>		
Количество штатных единиц		4
Часовая тарифная ставка (V разряд), руб.		58.01
Оклад (месячная тарифная ставка), руб.		9577
Дальневосточная надбавка и районный коэффициент		4788
Мес.фонд заработной платы 1 ед., руб.		14365
Годовой фонд заработной платы всех, руб.		689529
<b>1.2 Тракторист колесн.трактора</b>		
Количество штатных единиц		1
Часовая тарифная ставка (IV разряд), руб.		52.57
Оклад (месячная тарифная ставка), руб.		8679
Надбавка за вредность 4 %		347
Дальневосточная надбавка и районный коэффициент		4513
Мес.фонд заработной платы 1 ед., руб.		13540
Годовой фонд заработной платы всех, руб.		162477
<b>1.3 Рабочий по погрузке ТБО</b>		
Количество штатных единиц		4
Часовая тарифная ставка (II разряд), руб.		41.69
Оклад (месячная тарифная ставка), руб.		6884
Надбавка за вредность 4 %		275
Дальневосточная надбавка и районный коэффициент		3580
Мес.фонд заработной платы 1 ед., руб.		10739
Годовой фонд заработной платы всех, руб.		515466
<b>1.4 АУП</b>		<b>309882</b>
<b>Итого затраты на оплату труда, руб.</b>		<b>1677354</b>
<b>Отчисления на соцнужды (ЕСН) 30,2%, руб.</b>		<b>506561</b>
<b>2. Затраты на топливо</b>		
<b>2.1 Mitsubishi FUSO</b>		
Нормативный расход топлива л/100 км		25.3
Всего автопробег, км		36000
Расход топлива на пробег, л		9108
Нормативный расход топлива на работу механизма, л/1 час		6.6
Количество часов работы механизма		800
Расход топлива на работу механизма, л		5280
Расход топлива всего, л		14388
Марка топлива		ДТ
Цена топлива		38.85
<b>Итого затраты на топливо, руб.</b>		<b>558973.8</b>
<b>2.2 JIE FANG CA3071PK2</b>		
Нормативный расход топлива л/100 км		25
Всего автопробег, км		36000
Расход топлива на пробег, л		9000
Нормативный расход топлива на работу механизма, л/1 час		5
Количество часов работы механизма		800
Расход топлива на работу механизма, л		4000
Расход топлива всего, л		13000
Марка топлива		ДТ
Цена топлива		38.85
<b>Итого затраты на топливо, руб.</b>		<b>505050</b>
<b>2.3 МТЗ-82</b>		
Нормативный расход топлива на работу механизма, л/1 час		7.9
Количество часов работы механизма		700

	Расход топлива на работу механизма, л	5530
	Расход топлива всего, л	5530
	Марка топлива	ДТ
	Цена топлива	38.85
	Итого затраты на топливо, руб.	214840.5
	<b>Итого затраты на топливо, руб.</b>	<b>1278864.3</b>
<b>3.</b>	<b>Затраты на масло и смазочные материалы</b>	
<b>3.1</b>	<b>Mitsubishi FUSO</b>	
	Норма расхода масла л/100 л топлива	2.52
	Расход масла, всего	363
	Стоимость масла, руб./л	150
	Затраты на масло, руб.	54386.64
	Норма расхода смазочных материалов л/100 л топлива	0.3
	Расход смазочных материалов, всего	43
	Стоимость смазочных материалов, руб./л	200
	Затраты на смазочные материалы, руб.	8632.8
<b>3.2</b>	<b>JIE FANG CA3071PK2</b>	
	Норма расхода масла л/100 л топлива	1.5
	Расход масла, всего	195
	Стоимость масла, руб./л	150
	Затраты на масло, руб.	29250
	Норма расхода смазочных материалов л/100 л топлива	0.25
	Расход смазочных материалов, всего	33
	Стоимость смазочных материалов, руб./л	200
	Затраты на смазочные материалы, руб.	6500.0
<b>3.3</b>	<b>MT3-82</b>	
	Норма расхода масла л/100 л топлива	2.4
	Расход масла, всего	133
	Стоимость масла, руб./л	150
	Затраты на масло, руб.	19908
	Норма расхода смазочных материалов л/100 л топлива	0.24
	Расход смазочных материалов, всего	13
	Стоимость смазочных материалов, руб./л	200
	Затраты на смазочные материалы, руб.	2654.4
	<b>Итого затраты на масло и смазочные материалы, руб.</b>	<b>121331.84</b>
<b>4.</b>	<b>Затраты на текущий ремонт и ТО</b>	<b>300000</b>
<b>5.</b>	<b>Амортизация (аренда) транспортного средства</b>	<b>285357.84</b>
	Амортизация <i>Mitsubishi FUSO</i>	83757.84
	Аренда <i>JIE FANG CA3071PK2</i>	201600
	<i>(Договор № 03 аренды транспортного средства от 13.08.2012 года)</i>	
<b>6.</b>	<b>Затраты на материалы</b>	<b>292000</b>
<b>7.</b>	<b>Накладные расходы</b>	<b>148000</b>
<b>8.</b>	<b>Итого затраты, руб.</b>	<b>4609469</b>
<b>9.</b>	<b>Себестоимость вывоза 1 куб.м. ТБО, руб./куб.м.</b>	<b>513.19</b>
<b>10.</b>	<b>Рентабельность (5%), руб./куб.м.</b>	<b>25.66</b>
<b>11.</b>	<b>Итого стоимость вывоза 1 куб.м. ТБО, руб.</b>	<b>538.85</b>
<b>12.</b>	<b>Утилизация (захоронение) ТБО, руб./куб.м.</b>	<b>111.13</b>
	<b>Итого стоимость вывоза 1 куб.м. ТБО с учетом утилизации, руб.</b>	<b>650.0</b>

Экономист



Карлина А.А.